
Statutární město Karlovy Vary 
Městská policie Karlovy Vary 

Moskevská 34, 360 01 KARLOVY VARY 
www.mpkv.cz, posta@mpkv.cz 

 
 

22. 1. 2021 v Karlových Varech 
 
 

Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2020  
 

Obsah: 
 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

2. Centrum zdraví a bezpečí 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 
 
4. AKCE 2020 

5. Vzdělávání preventistů 

Závěr 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

 
V roce 2020 proběhlo v rámci programu primární prevence MP Karlovy Vary ve 
školských zařízeních (mateřské školy, základní školy, střední školy, družiny při ZŠ, 
Středisko výchovné péče) a v Centru zdraví a bezpečí Karlovy Vary celkem 308 besed 
zaměřených na prevenci sociálně nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a mládeže. 
Je to o 40% méně než v předešlém roce 2019. Tento výrazný pokles způsobilo uzavření 
školských zařízení v důsledku pandemie. 
 
Besedy leden – prosinec 2020 ve školských zařízeních v K.Varech 

 MŠ ZŠ SŠ Družiny  SVP CZB – programy pro 
rodiče s dětmi a DV 

LEDEN 4 61 14 1 2 0 
ÚNOR 0 66 16 1 1 0 
BŘEZEN 10 18 5 2 2 0 
DUBEN 0 0 0 0 0 0 
KVĚTEN 0 0 0 0 0 3 
ČERVEN 0 0 0 0 1 8 
ČERVENEC  Letní 

prázdniny 
    

SRPEN  Letní 
prázdniny 

    

ZÁŘÍ 0 11 0 0 0 0 
ŘÍJEN 0 35 6 0 1 0 
LISTOPAD 0 4 0 0 0 0 
PROSINEC 0 35 0 0 1 0 
CELKEM 14 230 41 4 8 11 

  
Mateřinky v Karlových Varech navštívili strážníci celkem 14x. Opět byly využívány 
programy: Děti a městská policie, Ajaxův kufřík, Včas umět a znát, je napořád. Důraz byl 
kladen na dopravní výchovu. Bohužel, s ohledem na hygienickou situaci, byly zrušeny „Dny 
pro mateřské školy v CZB“.  
 
Na 1. stupni základních škol v Karlových Varech pokračoval projekt Notes strážníka Pavla. 
Na jaře byl přerušen a některé třídy proto nestihly všechna plánovaná témata. Situace se 
opakovala na podzim, před koncem roku se ještě podařilo, v některých třídách témata spojit 
ve dvouhodinových blocích (např.: seznámení s MP + dopravní výchova). Děti třetích ročníků 
byly ochuzené o akci zakončující celý projekt „Sportovní den s Ajaxem a strážníkem 
Pavlem“. Notesu strážníka Pavla bylo věnováno celkem 72 besed. 
2. stupeň základních škol a střední školy pracovaly s programem ,,Street Law“. Zde se stihlo 
zrealizovat celkem 199 besed. Z toho 158 besed proběhlo na ZŠ a 41 na SŠ. Z nabízených 32 
témat bylo využito 19, z toho s největší frekvencí „Šikana a kyberšikana“ a téma „10 pravidel 
jak se nestát obětí TČ“.  
Některé besedy byly realizovány i mimo rámec programu Street Law a převážně řešily 
aktuální problémy ve třídních kolektivech. 
 



 
    Práce s dětmi na  ZŠ - Svahová 

 

 
    Výukové a motivační předměty MP 



2. Centrum zdraví a bezpečí 
 

Vliv pandemie se projevil také na chodu Centra zdraví a bezpečí. Od poloviny března do 
poloviny května neprobíhaly žádné programy. Po částečném uvolnění se v květnu a červnu 
rozjely preventivní programy určené rodinám s dětmi, zaměřeny byly na běžná rizika a na 
dopravní výchovu. 
Během prázdnin (červenec – srpen) probíhaly příměstské tábory. Určené byly dětem 
lázeňských hostů, ale také dětem z Karlovarska. Strážníci z oddělení prevence působili na 
táborech v rámci svých programů a zároveň jako dohled ve dnech, kdy program zajišťovaly 
jiné složky (PČR, hasiči, zdravotní záchranáři, vojáci). Během léta se na táborech prostřídalo 
v rámci 9 turnusů cca 1700 dětí. 
 
I v roce 2020 pod záštitou Městské policie Karlovy Vary probíhala v CZB Senior akademie. 
10. jubilejní ročník musel být bohužel 2x přerušen.   
 
 
 
 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 

Subjekty: Tyflocentrum 
  Český svaz důchodců 
  
  
Témata: Ne-bezpečný věk – jak se nestát obětí trestného činu 
  Základní principy sebeobrany v praxi 
  Trestná činnost páchaná na seniorech 
  Městská policie služba občanům aneb co ještě nevíte o MP 
   
Počet přednášek: 4 

Počet hodin:  4 

 

10. ročník Senior akademie 2019/20 a 2020/2021 

10. ročník byl zahájen na podzim roku 2019, k jeho přerušení došlo v březnu 2020, kdy bylo 
odpřednášeno 17 témat z původně plánovaných 26. Neproběhly ani všechny exkurze a 
z kurzů běžel pouze kurz sebeobrany, který musel být také přerušen. 

Na podzim 2020 byl znovuotevřen 10. ročník určený pro stávající posluchače. Proběhlo však 
jen zahájení a první přednáška.  

Forma on-line výuky zde byla zavržena, neboť většina posluchačů nedisponuje potřebnou 
technikou.  

Znovuotevření Senior akademie je plánováno na podzim 2021. 

 



 
   Rozvoz materiálů BESIP do mateřských škol 

       

4. AKCE 2020  
 

Červen 
 2. – CZB – program pro SVP  

 4. -  CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 8. - CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 11. - CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 15. - CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 16.  - exkurze v CZB pro učitele z NIDV  

 17. – Na kole jen s přilbou  

 18. - CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 25. – CZB – program rizik pro rodiče s dětmi 

 26. – Na kole jen s přilbou 

Červenec 
 2. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 3. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 9. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 10. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 17.  - program MP na příměstském táboru v CZB 

 23. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 31.  - program MP na příměstském táboru v CZB 

Srpen 



 6. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 7. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 14.  - program MP na příměstském táboru v CZB 

 20. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 21. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 26. - Na kole jen s přilbou – výpomoc strážníků – cyklohlídka  

 27. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 28. – program MP na příměstském táboru v CZB 

 
Září 

 5.  - Den s BESIPEM v CZB 

 18. – Den bez aut v rámci Evropského týdne mobility  - CZB 

 19. – akce v CZB pro pěstounské rodiny (stanoviště s programem) - zrušeno 
 

Říjen 
 9.  - Den zdraví v CZB (stanoviště – závislosti) 

 SPgŠ – přednáška kyberkriminalita s Romanem Kohoutem - zrušeno 

 1.české gymnázium KV – přednáška kyberkriminalita s Romanem Kohoutem - 
zrušeno 
 

Listopad 
 2. – 6. Buďte vidět, přežijete! – výpomoc strážníků a APK  - zrušeno 

 
 

 
                 Akce – Na kole jen s přilbou 



5. Vzdělávání preventistů 
 
24. 1.  školení první pomoci 
27. 11. školení v CZB s dětským psychologem PhDr. Janem Svobodou – Hofmanová, 

Kaufmannová  
 

 
 

Závěr: 

Rok 2020 nebyl preventivní činnosti nakloněn, přesto se podařilo zrealizovat alespoň část 

programů a především udržet kontakt s posluchači i pedagogickými pracovníky. Nejvíce 

poznamenány byly besedy pro seniory a zdravotně postižené. Pravidelné besedy pro žáky 2. 

stupně základních škol a středoškoláky musely být také významně omezeny. 1. stupně ZŠ a 

školy pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami bylo možné, za dodržení přísných 

hygienických podmínek, navštěvovat téměř pravidelně. 

S ohledem na situaci zvládli preventisté zorganizovat poměrně velké množství preventivních 

akcí pod širým nebem, ať už se jednalo o dopravně-bezpečnostní akce nebo příměstské 

tábory. Důležité je především to, že se tak dělo ve spolupráci s ostatními partnery z řad 

záchranářů, policistů, hasičů, BESIPU a samozřejmě také kolegů z ostatních městských 

policií v kraji. V rámci pracovní skupiny preventistů městských policií se podařilo zrealizovat 

několik společných akcí a vytvořit řadu výukových a motivačních pomůcek pro společné 

preventivní programy.  

Činnost preventistů je prezentována na webových stránkách městské policie www.mpkv.cz a 

příležitostně v Karlovarských radničních listech.  

 
 
 

zpracoval: Mgr. Kamila Hofmanová 
oddělení prevence a dohledu 

Městská policie Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


